
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «МГТУ»)
ПРИКАЗ

28.06.2022 №  294

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением и 
коммунальными услугами в специализированном жилищном фонде университета

(общежитии) для обучающихся

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги, с учетом 
Постановления Правительства РФ № 1190 от 14.11.2014

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить расчет размера платы за коммунальные услуги, вносимой 
нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения (приложение № 1).

2. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитии по адресу: 
г. Майкоп, ул. Гоголя, 9 (приложение № 2).

3. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитии по адресу: 
г. Майкоп, ул. Крестьянская, 2 (приложение № 3).

4. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитии по адресу: 
г. Майкоп, ул. Пушкина, 171 (приложение № 4).

5. Установить размер платы за пользование жилым помещением и 
коммунальными услугами в специализированном жилищном фонде университета 
(общежитии) для обучающихся с 01.08.2022 с учетом калькуляции стоимости 
проживания, в зависимости от занимаемой площади (приложения №№ 5-7).

6. Проректору по молодежной политике Брантову М.А. организовать работу по 
заключению дополнительных соглашений к договорам найма жилого помещения в 
общежитии ФГБОУ ВО «МГТУ» с обучающимися с вновь установленными условиями 
проживания (стоимости проживания) с 01.08.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Мельникова Екатерина Александровна 
52 50 15

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Куижева Саида Казбековна
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.10.2022 14:23:03
Уникальный программный ключ:
71183e1134ef9cfa69b206d480271b3c1a975e6f



Приложение №1
к приказу ректора
от 28.06.2022 №  294

Расчет размера платы за электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, вносимой нанимателями жилых 
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

__________________________________по договорам найма жилого помещения в общежитии _________________ _____________
Вид расходов Нормативное 

потребление 
на 1 человека

Единица
измерения

Тариф с 
НДС, руб.

Сумма без учета 
понижающих 
коэффициентов, руб.

Корректирующие
коэффициенты

Сумма с учетом
понижающих
коэффициентов,

_Еуб.___________
Электроэнергия 51 кВт.ч. 5,50 280,50 0,9 252,45
Холодное водоснабжение 3,06 м3 19,56 59,85 1,0 59,85
Горячее водоснабжение 1,82 м3 183,18 333,39 1,0 333,39
Водоотведение 4,88 м3 16.13 78,71 1,0 78,71

ВСЕГО: 752,45 724,40

Расчет размера платы за теплоэнергию вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 
_____ организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии_____

Вид расходов Нормативное 
потребление 
на 1 человека

Единица
измерения

Тариф с НДС, 
руб.

Сумма без учета 
понижающих 
коэффициентов, 
РУ6-_____________

Корректирующие
коэффициенты

Сумма с учетом 
понижающих 
коэффициентов, руб.

Теплоэнергия 0,019 Гкал 2774,17 52,71 0,5 26,35
ВСЕГО: 52,71 26,35

1) Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному(горячему) водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях на 
территории муниципального образования «Город Майкоп» применяются на основании Приложения к приказу Управления 
государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30.12.2016 года№  234-п

2) Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях в многоквартирных домах, включающих 
общежития квартирного типа, общежития коридорного, гостиничного и секционного типов применяются на основании Приложения к 
приказу Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30.12.2016 года №  166-п

3) Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению применяются на основании Приложения к приказу Управления 
государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30.05.2017 года№  70-п

Начальник финансового управления

Заместитель начальника финансового управления M.i 1. Ашинова



Приложение №2
к приказу ректора
от 28.06.2022 № 294

Калькуляция стоимости проживания в общежитии
по адресу: г. Майкоп, ул. Гоголя, 9

№
п/п

Наименование вида затрат Единица
измерения

рублей

Плата за пользование жилым помещением (проживание)
1. Плата за пользование жилым помещением (в 

соответствии с положением о расчете размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда муниципального образования «Город 
Майкоп» от 2 2 . 12 .2 0 16 года № 2 17-рс, решение об 
установлении базового размера платы за найм жилого 
помещения от 2 2 . 12 .2 0 16 года № 2 18-рс)

м2 9,82

С учетом корректирующего коэффициента ( на 
основании Приказа Минобрнауки РФ №1010 от 
15.08.2014)-0,5

м2 4,91

Плата за коммунальные услуги (в соответствии с П 
Правительства РФ №1190 от 14.11.20

остановлением
4

1. Отопление
Прочие коммунальные услуги, в т.ч. 
-горячее водоснабжение 
-холодное водоснабжение 
-водоотведение 
-электроэнергия

м2

1 чел./мес. 
1 чел./мес. 
1 чел./мес. 
1 чел./мес.

26,35
724.40
333,39
59,85
78,71
252,45

1) Коэффициенты, снижающие тариф за энергосбережение и теплоснабжение, применяются на 
основании Постановления Правительства РФ № 1190 от 14.11.2014.

2) Коэффициенты, снижающие тариф за пользование жилым помещением, применяется с учетом типа 
общежития (коридорного типа) на основании Приказа Минобрнауки РФ № 1010 от 15.08.2014.

3) В связи с отсутствием индивидуальных приборов учета, при определении размеров нормативов и 
тарифов применяются региональные стандарты стоимости услуг, с учетом актуальных изменений.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор
по административно-хозяйственной работе 

Проректор по молодежной политике 

Председатель ППО студентов 

Начальник финансового управления 

Главный бухгалтер 

Председатель Совета обучающихся

Паранук А.М. 

Брантов М.А. 

Хрипунов В.А. 

Мельникова Е.А 

Наниз З.Х. 

Нетребина А.Ю.



Приложение №3
к приказу ректора
от 28.06.2022 № 294

Калькуляция стоимости проживания в общежитии
по адресу: г. Майкоп, ул. Крестьянская, 2

№ п/п Наименование вида затрат Единица
измерения

рублей

Плата за пользование жилым помещением (проживание)
1. Плата за пользование жилым помещением (в соответствии с 

положением о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального образования 
«Город Майкоп» от 22.12.2016 года № 217-рс, решение об 
установлении базового размера платы за найм жилого помещения от 
22.12.2016 года№218-рс)

м2 9,82

С учетом корректирующего коэффициента( на основании 
Приказа Минобрнауки РФ №1010 от 15.08.2014)-0,5

м2 4,91

Плата за коммунальные услуги (в соответствии с Постановлением 
Правительства РФ №1190 от 14.11.2014

1. Отопление
Прочие коммунальные услуги, в т.ч. 
-горячее водоснабжение 
-холодное водоснабжение 
-водоотведение 
-электроэнергия

м2

1 чел./мес. 
1 чел./мес. 
1 чел./мес. 
1 чел./мес.

26,35
724,40
333,39
59,85
78,71
252,45

1) Коэффициенты, снижающие тариф за энергосбережение и теплоснабжение применяются на 
основании Постановления Правительства РФ № 1190 от 14.1 1.2014.

2) Коэффициенты, снижающие тариф за пользование жилым помещением, применяется с учетом типа 
общежития (коридорного типа) на основании Приказа Минобрнауки РФ № 1010 от 15.08.2014.

3) В связи с отсутствием индивидуальных приборов учета, при определении размеров нормативов и 
тарифов применяются региональные стандарты стоимости услуг, с учетом актуальных изменений.

СОГЛАСОВАНО

Проректор
по административно-хозяйственной работе 

Проректор по молодежной политике 

Председатель ППО студентов 

Начальник финансового управления 

Главный бухгалтер 

Председатель Совета обучающихся



Приложение № 4
к приказу ректора
от 28.06.2022 № 294

Калькуляция стоимости проживания в общежитии
по адресу: г. Майкоп, ул. Пушкина, 171

№ п/п Наименование вида затрат Единица
измерения

рублей

Плата за пользование жилым помещением (проживание)
1. Плата за пользование жилым помещением (в соответствии с 

положением о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального образования 
«Город Майкоп» от 22.12.2016 года № 217-рс, решение об 
установлении базового размера платы за найм жилого помещения от 
22.12.2016 года № 218-рс)

м2 9.82

С учетом корректирующего коэффициента( на основании 
Приказа Минобрнауки РФ №1010 от 15.08.2014)-0,5

м2 4,91

Плата за коммунальные услуги (в соответствии с Постановлением 
Правительства РФ №1190 от 14.11.2014

1. Отопление
Прочие коммунальные услуги, в т.ч. 
-горячее водоснабжение 
-холодное водоснабжение 
-водоотведение 
-электроэнергия

м2

1 чел./мес. 
1 чел./мес. 
1 чел./мес. 
1 чел./мес.

26,35
724,40
333,39
59.85
78,71
252,45

1) Коэффициенты, снижающие тариф за энергосбережение и теплоснабжение применяются на 
основании Постановления Правительства РФ № 1190 от 14.11.2014.

2) Коэффициенты, снижающие тариф за пользование жилым помещением, применяется с учетом типа 
общежития (коридорного типа) на основании Приказа Минобрнауки РФ № 1010 от 15.08.2014.

3) В связи с отсутствием индивидуальных приборов учета, при определении размеров нормативов и 
тарифов применяются региональные стандарты стоимости услуг, с учетом актуальных изменений.

СОГЛАСОВАНО

Проректор
по административно-хозяйственной работе 

Проректор по молодежной политике 

Председатель ППО студентов 

Начальник финансового управления 

Главный бухгалтер 

Председатель Совета обучающихся

Паранук А.М. 

Брантов М.А.

^  Хрипунов В.А. 

Мельникова Е.А 

Наниз З.Х. 

Негребина А.Ю.



Приложение № 5
к приказу ректора

от 28.06.2022 № 294
Стоимость проживания в комнатах общежития по адресу: г. Майкоп, ул. Крестьянская 2, в расчете на одно

койко-место

№  ком наты
П лощ адь

ком наты

С тои м ость  

од но го  кв. 

м етра за 

найм , руб.

Стоим ость  
теплоэнергии  

за один кв. 

м етр с учетом  

корректирую  

щ их

коэф ф ициент  

ов, руб

С тои м ость  
ком м унальны х  

у сл у г за од но койко

м есто с учетом  
корректирую щ и х  

коэф ф ициентов, 

руб.

Стои м ость

ком наты

Количество

койко-м ест

И того  к оплате за 

од но кой ко

м есто, руб. в 

зим ний

(отопи тельны й ) 

период  с 15 

октября до 15 

апреля

И того к о п лате  за 

одно койко-м есто, 

руб. в летни й  

(н ео топи тельны й) 

период  с 15 апреля  

до 15 октября

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Этаж :1

N9 ком наты :100 16,6 4,91 26,35 724,40 2692,12 3 897 752

№  ком наты :101 13,2 4,91 26,35 724,40 1861,43 2 931 757

N9 ком наты :102 34,9 4,91 26,35 724,40 5437,37 6 906 753

И того 64,7 26,35 724,40 99 90,92 11 2734 2261

Э таж :2 26,35 724,40

№  ком наты : 200 17,2 4,91 26,35 724,40 2710,87 3 904 753

N9 ком наты : 201 14 4,91 26,35 724,40 2610,84 3 870 747

№  ком наты : 202 34,5 4,91 26,35 724,40 5424,87 6 904 753

№  ком наты : 203 16,7 4,91 26,35 724,40 3419,64 4 855 745

N9 ком наты : 204 16,5 4,91 26,35 724,40 2688,99 3 896 751

№  ком наты : 205 18 4,91 26,35 724,40 2735,88 3 912 754

N9 ком наты : 206 33,7 4,91 26,35 724,40 5399,86 6 900 752

№  ком наты : 207 26,5 4,91 26,35 724,40 4450,39 5 890 750

N9 ком наты : 208 34,7 4,91 26,35 724,40 5431,12 6 905 753

№  ком наты : 209 28,3 4,91 26,35 724,40 4506,66 5 901 752

№  ком наты : 210 34,4 4,91 26,35 724,40 5421,74 6 904 753

№  ком наты : 211 14,3 4,91 26,35 724,40 1895,82 2 948 760



N9 ком наты : 212 9,7 4,91 26,35 724,40 1027,62 1 1028 772
Итого 298,5 47724,31 53 11817 9794

Э таж :3

№  ком наты : 2-301 14,3 4,91 26,35 724,40 2620,22 3 873 748
№  ком наты :3-303 16,8 4,91 26,35 724,40 3422,77 4 856 745
N ° ком наты :9-305 17,4 4,91 26,35 724,40 3441,52 4 860 746
N ° ком наты : 10-307 13,5 4,91 26,35 724,40 2595,21 3 865 746
N9 ком наты : 11-309 13 4,91 26,35 724,40 2579,58 3 860 746
№  ком наты : 12-311 17,8 4,91 26,35 724,40 3454,03 4 864 746
№  ком наты : 18-313 16,4 4,91 26,35 724,40 3410,26 4 853 745
№  ком наты : 19-315 14,3 4,91 26,35 724,40 1895,82 2 948 760
N ° ком наты : 22-318 9,5 4,91 26,35 724,40 1021,37 1 1021 771
N9 ком наты :23-317 17,6 4,91 26,35 724,40 3447,78 4 862 746
N9 ком наты :2 6-31 4 16,9 4,91 26,35 724,40 3425,89 4 856 745
№  ком наты :27-312 16,5 4,91 26,35 724,40 3413,39 4 853 745
N9 ком наты :28-310 15,5 4,91 26,35 724,40 3382,13 4 846 743
N9 ком наты :2 9-30 8 14,7 4,91 26,35 724,40 3357,12 4 839 742
N ° ком наты :3 0-30 6 16,4 4,91 26,35 724,40 3410,26 4 853 745
N9 ком наты :3 2-30 4 17,2 4,91 26,35 724,40 3435,27 4 859 746
N9 ком наты :33-302 16,9 4,91 26,35 724,40 3425,89 4 856 745
№  ком наты :3 4-30 0 17,1 4,91 26,35 724,40 3432,15 4 858 745
N9 ком наты :316 17,1 4,91 26,35 724,40 3432,15 4 858 745

И того 298,9 58602,81 68 16540 14200
Э таж :4

N9 ком наты :2-401 14,5 4,91 26,35 724,40 1902,07 2 951 760
N9 ком наты :3-403 16,7 4,91 26,35 724,40 3419,64 4 855 745
№  ком наты  :9-405 17,9 4,91 26,35 724,40 2732,75 3 911 754
№  ком наты :1 0-40 7 13,2 4,91 26,35 724,40 1861,43 2 931 757
N9 ком наты :1 1-40 9 13,2 4,91 26,35 724,40 1861,43 2 931 757
N9 ком наты :1 8-41 3 16,8 4,91 26,35 724,40 2698,37 3 899 752
№  ком наты :2 3-41 7 17,2 4,91 26,35 724,40 2710,87 3 904 753
№  ко м н аты :2 4-41 6 15,9 4,91 26,35 724,40 2670,23 3 890 750
№  ко м н аты :2 6-41 4 16,9 4,91 26,35 724,40 3425,89 4 856 745



№  ком наты : 27-412 16,7 4,91 26,35 724,40 3419,64 4 855 745
№  ком наты :2 8-41 0 17,6 4,91 26,35 724,40 2723,38 3 908 753
№ ком наты :29-408 16,6 4,91 26,35 724,40 3416,52 4 854 745
№  ком наты :3 0-40 6 16,6 4,91 26,35 724,40 2692,12 3 897 752
№  ком наты :3 2-40 4 16,9 4,91 26,35 724,40 3425,89 4 856 745
N° ком наты :33-402 16,6 4,91 26,35 724,40 3416,52 4 854 745
№  ком наты :3 4-40 0 16,9 4,91 26,35 724,40 2701,49 3 900 752
№  ком наты :418 9 4,91 26,35 724,40 1005,74 1 1006 769
№ ком наты :411-12 17,2 4,91 26,35 724,40 2710,87 3 904 753
№ ком наты :4 15-1 9 14,5 4,91 26,35 724,40 1902,07 2 951 760

Итого 300,9 50696,93 57 17114 14290
Этаж :5

№  ком наты :2-501 14,5 4,91 26,35 724,40 1902,07 2 951 760
№  ком наты :3-503 16,8 4,91 26,35 724,40 2698,37 3 899 752
№  ком наты :1 1-50 5 17,6 4,91 26,35 724,40 2723,38 3 908 753
№ ком наты :1 2-50 7 13,7 4,91 26,35 724,40 1877,06 2 939 758
N° ком наты :1 3-50 9 13,1 4,91 26,35 724,40 1858,31 2 929 757
N° ком наты :23-515 14,7 4,91 26,35 724,40 1908,32 2 954 760
№ ком наты :2 2-51 3 16,7 4,91 26,35 724,40 2695,24 3 898 752
Ng ком наты :2 7-51 7 17,7 4,91 26,35 724,40 2726,50 3 909 753
N9 ко м н аты :2 8-51 6 15,6 4,91 26,35 724,40 2660,86 3 887 750
N9 ко м н аты :3 0-51 4 16,9 4,91 26,35 724,40 2701,49 3 900 752
№ ком наты :31-512 16,9 4,91 26,35 724,40 2701,49 3 900 752
N9 ком наты : 32-510 16,7 4,91 26,35 724,40 2695,24 3 898 752
N9 ко м н аты :3 3-50 8 16,6 4,91 26,35 724,40 2692,12 3 897 752
№ ко м н аты :3 4-50 6 16,5 4,91 26,35 724,40 2688,99 3 896 751
№ ко м н аты :3 6-50 4 17 4,91 26,35 724,40 2704,62 3 902 752
N9 ко м н аты :3 7-50 2 16,5 4,91 26,35 724,40 2688,99 3 896 751
N9 ко м н аты :3 8-50 0 17,1 4,91 26,35 724,40 2707,75 3 903 752
№ ко м н аты :2 6-51 8 9 4,91 26,35 724,40 1005,74 1 1006 769
№ ко м н аты :5 11-1 4 17,4 4,91 26,35 724,40 2717,12 3 906 753
И ТО ГО 301 46 353,66 51 17379 14332

ВСЕГО 1264 21 3368,64 240 65585



Приложение № 6
к приказу ректора
от 28.06.2022 № 294

Стоимость проживания в комнатах общежития по адресу: г. Майкоп, ул. Гоголя, 9 в расчете на одно койко-место

№  ком наты
П лощ ад ь

ком наты

С то и м о сть  

од н о го  кв. 

м етра за 

найм , руб.

Стоим ость  

теплоэн ерги и  за 

один кв. м етр  с 

учетом

корректирую щ и х

коэф ф ициентов,

руб

Стоим ость  

ком м унальны х  

усл уг за одно койко  

м есто с учетом  

корректирую щ их  

коэф ф ициентов, 

руб.

Стои м ость

ком наты

К оли чество

кой ко-м ест

И того к о п лате  за 

од но койко-м есто, 

руб. в зи м ний  

(ото пи тельн ы й ) 

период с 15 октября  

до 15 апреля

И того к оплате за о д но  

койко-м есто, руб. в 

летний

(н ео топи тельны й) 

пери од  с 15 апреля до  

15 октября

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Э таж :3

№  ком наты : 7-305 16,1 4,91 26,35 724,40 3 400,89 4 850 744
№  ком наты :8- 306 16,4 4,91 26,35 724,40 3 410,26 4 853 745
N9 ком наты :9- 307 17,0 4,91 26,35 724,40 3 429,02 4 857 745
N9 ком наты :10-308 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
№  ком наты :11-309 17,4 4,91 26,35 724,40 3 441,52 4 860 746
№ ком наты :12-310 16,1 4,91 26,35 724,40 3 400,89 4 850 744
N9 ком наты :13-311 16,7 4,91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745
N9 ком наты :14-312 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
N9 ком наты :15-313 16,7 4,91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745
№  ком наты :1 6-31 4 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
N9 ком наты :17-315 17,0 4,91 26,35 724,40 3 429,02 4 857 745
N9 ком наты :25-319 17,0 4,91 26,35 724,40 3 429,02 4 857 745
N9 ком наты :26-320 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
№ ком наты :27-321 17,1 4,91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745
N9 ком наты :28-322 17,0 4,91 26,35 724,40 3 429,02 4 857 745
N9 ком наты :29-323 16,7 4,91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745
N9 ком наты :30-324 16,7 4,91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745
№  ком наты :3 2-32 6 17,4 4,91 26,35 724,40 3 441,52 4 860 746
N9 ком наты :33-327 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
N° ком наты :3 4-32 8 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
N9 ком наты :35-329 16,7 4,91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745
N9 ком наты :3 б-33 0 17,5 4,91 26,35 724,40 3 444,65 4 861 746
N9 ком наты :37-331 16,8 4,91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745



Итого 388,9 78 801,81 92 19700 17139
Э та ж :4

N9 ком наты :6 -403 16,4 4,91 26,35 724,40 3 410,26 4 853 745
N° ком н аты :7 -404 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
N9 ком наты :8-405 16,4 4,91 26,35 724,40 3 410,26 4 853 745
N9 ком наты :9 -406 17,1 4,91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745
№  ком наты :10-407 17,1 4,91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745
№  ком наты :1 1-40 8 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
№  ком наты :39-409 17,1 4,91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745
N9 ком наты :1 3-41 0 16,7 4,91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745
N9 ком наты :1 4-41 1 16,5 4,91 26,35 724,40 3 413,39 4 853 745
N9 ком наты :15-412 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
N9 ком наты :16-413 16,8 4,91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745
N9 ком наты :1 7-41 4 16,5 4,91 26,35 724,40 3 413,39 4 853 745
N9 ком наты :2 6-41 9 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
№  ком наты :2 7-42 0 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
N9 ком наты :2 8-42 1 17,0 4,91 26,35 724,40 3 429,02 4 857 745
№  коллнаты:29-422 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
N9 коллнаты:30-423 16,8 4,91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745
N9 коллнаты:31-424 16,5 4,91 26,35 724,40 3 413,39 4 853 745
N° ком наты :3 2-42 5 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
№  ко м н аты :3 3-42 6 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
№  ко м н аты :3 4-42 7 17,3 4,91 26,35 724,40 3 438,40 4 860 746
N° ко м н аты :3 5-42 8 16,8 4,91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745
N9 ко м н аты :3 6-42 9 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
№  ко м н аты :3 7-43 0 16,5 4,91 26,35 724,40 3 413,39 4 853 745
N9 ко м н аты :3 8-43 1 16,5 4,91 26,35 724,40 3 413,39 4 853 745
N9 ко м н аты :4 15 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746

Итого 43 8,2 89 035,73 104 22259 19372
Э таж :5

N9 ком н аты :8 -503 16,6 4,91 26,35 724,40 3 416,52 4 854 745
N9 ко м н аты :9 -504 16,9 4,91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745
№  ко м н аты :1 0-50 5 16,5 4,91 26,35 724,40 3 413,39 4 853 745
N° ко м н аты :1 1-50 6 17,4 4,91 26,35 724,40 3 441,52 4 860 746
№  ко м н аты :1 2-50 7 16,6 4,91 26,35 724,40 3 416,52 4 854 745
N9 ко м н аты :1 3-50 8 16,8 4,91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745
N9 ко м н аты :1 4-50 9 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746
N9 ко м н аты :1 5-51 0 16,6 4,91 26,35 724,40 3 416,52 4 854 745



№ ко м н аты :1 6-51 1 16 0 4 91 26,35 724,40 3 397,76 4 849 744

№ ко м н аты :1 7-51 2 17,3 4 91 26,35 724,40 3 438,40 Ч 860 746

№  ко м н аты :1 8-51 3 16 8 4 91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745

N9 ко м н аты :1 9-51 4 16,7 4 91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745

№ ко м н аты :2 0-51 5 16 8 4 91 26,35 724,40 3 422,77 4 856 745

N9 ко м н аты :2 8-51 9 16 5 4 91 26.35 724,40 3 413,39 4 853 745

N9 ко м н аты :2 9 -5 2 0 17,1 4 91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745

N9 ко м н аты :3 0-52 1 17,1 4,91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745

N9 ко м н аты :3 1-52 2 17,1 4,91 26,35 724,40 3 432,15 4 858 745

№ ко м н аты :3 2-52 3 16,7 4.91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745

№ ко м н аты :3 3 -5 2 4 16,7 4 91 26,35 724,40 3 419,64 4 855 745

N° ко м н аты :3 4-52 5 16 9 4 91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745

N° ко м н аты :3 5 -5 2 6 17,1 4 91 26.35 724,40 3 432,15 4 858 745

N9 ко м н аты :3 6 -5 2 7 17,2 4,91 26,35 724,40 3 435,27 4 859 746

№ ко м н аты : 37-528 17,0 4,91 26,35 724,40 3 429,02 4 857 745

N9 ко м н аты :3 8 -5 2 9 16 9 4.91 26,35 724,40 3 425,89 4 856 745

N9 ко м н аты :3 9 -5 3 0 17,4 4,91 26,35 724,40 3 441,52 4 860 746

N9 ко м н аты :4 0 -5 3 1 16 4 4 91 26,35 724,40 3 410,26 4 853 745

Итого 438,3 89 038,86 104 22260 19372

В С ЕГО 1265,4 256 876,40 300 64219



Приложение № 7
к приказу ректора

от 28.06.2022 № 294
Стоимость проживания в комнатах общежития по адресу: г. Майкоп, ул. Пушкина, 171 в расчете на одно койко-место

№ комнаты
Площ адь
комнаты

Стоимость  
одного кв. 

метра за 
найм, руб.

Стоимость 
теплоэнергии за 
один кв. метр с 

учетом
корректирующ их
коэффициентов,

руб.

Стоимость 
коммунальных 

услуг за одно 
койко-место с 

учетом
корректирующ их
коэффициентов,

руб.

Стоимость
комнаты

Количество
койко-мест

Итого к оплате за 
одно койко

место. в зимний 
(отопительный) 

период с 15 
октября до 15 

апреля

Итого к оплате за 
одно койко-место. в 

летний
(неотопительный) 

период с 15 апреля 
до 15 октября

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Этаж :1
№ комнаты: 101-37 19,6 4,91 26,35 724,40 3 510,30 4 878 748
№ комнаты: 102-38 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749
№  комнаты: 103-39 20,2 4,91 26,35 724,40 3 529,05 4 882 749
№  комнаты: 104-40 20,2 4,91 26,35 724,40 3 529,05 4 882 749
№ комнаты:112-60 15,3 4,91 26,35 724,40 1 927,08 2 964 762
№ комнаты:111-61 19,4 4,91 26,35 724,40 3 504,04 4 876 748
№ комнаты:104-69 19,8 4,91 26,35 724,40 3 516,55 4 879 749
№ комнаты:103-70 19,7 4,91 26,35 724,40 3 513,42 4 878 749
№  комнаты:102-71 19,8 4,91 26,35 724,40 3 516,55 4 879 749
№  комнаты:101-72 20 4,91 26,35 724,40 3 522,80 4 881 749

Итого 194,4 33 604,14 38 8883 7501
Этаж :2
№ комнаты :200-5б 29,5 4,91 26,35 724,40 9 614,97 12 801 736
N9 комнаты:200-24 24,2 4,91 26,35 724,40 6 551,69 8 819 739
№  комнаты :223-6 21,3 4,91 26,35 724,40 3 563,44 4 891 751
№ комнаты:224-7 15,1 4,91 26,35 724,40 1 920,83 2 960 761
№ комнаты:207-14 20,2 4,91 26,35 724,40 3 529,05 4 882 749
№ комнаты:206-15 15,6 4,91 26,35 724,40 1 936,46 2 968 763
№  комнаты:204-18 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749
№  комнаты:203-19 20,5 4,91 26,35 724,40 3 538,43 4 885 750



№ комнаты:202-20 18,6 4,91 26,35 724,40 3 479,04 4 870 747

№ комнаты:201-21 18 4,91 26,35 724,40 2 735,88 3 912 754

№ комнаты:213-28 19,6 4,91 26,35 724,40 2 785,90 3 929 756

№ комнаты:214-29 19,7 4,91 26,35 724,40 3 513,42 4 878 749

№ комнаты:215-30 21,2 4,91 26,35 724,40 3 560,31 4 890 750

№ комнаты:216-31 21,2 4,91 26,35 724,40 3 560,31 4 890 750

№ комнаты:223-39 20,3 4,91 26,35 724,40 3 532,18 4 883 749

№ комнаты:224-40 14,2 4,91 26,35 724,40 1 892,69 2 946 759

№ комнаты:212-42 15,3 4,91 26,35 724,40 1 927,08 2 964 762

№ комнаты:214-62 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749

№ комнаты:211-43 19,2 4,91 26,35 724,40 3 497,79 4 874 748

№ комнаты:204-51 20,1 4,91 26,35 724,40 3 525,93 4 881 749

№ комнаты:203-52 19,6 4,91 26,35 724,40 3 510,30 4 878 748

№ комнаты:202-53 19,4 4,91 26,35 724,40 3 504,04 4 876 748

№ комнаты:201-54 20,1 4,91 26,35 724,40 2 801,53 3 934 757

№ комнаты:213-60 18,8 4,91 26,35 724,40 2 760,89 3 920 755

№ комнаты:215-63 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749

№ комнаты:216-64 19,5 4,91 26,35 724,40 3 507,17 4 877 748

Итого 512,4 91 355,22 104 23260 19530

Этаж :3
№ комнаты:300-62 29,7 4,91 26,35 724,40 9 621,22 12 802 737

№ комнаты -327-1 17,7 4,91 26,35 724,40 2 002,10 2 1001 768

N° комнаты:330-8 14,8 4,91 26,35 724,40 1 911,45 2 956 761

№ комнаты:309-16 16,7 4,91 26,35 724,40 1 970,84 2 985 765

№ комнаты:308-17 15,5 4,91 26,35 724,40 1 933,33 2 967 762

N9 комнаты:30б-20 20,2 4,91 26,35 724,40 3 529,05 4 882 749

№ комнаты:305-21 20,8 4,91 26,35 724,40 3 547,81 4 887 750

№ комнаты:304-22 18,7 4,91 26,35 724,40 2 757,76 3 919 755

№ комнаты:301-25 25,8 4,91 26,35 724,40 2 255,31 2 1128 788

№ комнаты:316-29 27,3 4,91 26,35 724,40 2 302,20 2 1151 791

№  комнаты:319-31 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749

№  комнаты:320-32 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749

№ комнаты:321-33 20,4 4,91 26,35 724,40 3 535,30 4 884 749

N9 комнаты:323-43 16,7 4,91 26,35 724,40 1 970,84 2 985 765

№ комнаты:326-44 14,6 4,91 26,35 724,40 1 905,20 2 953 760



№ комнаты:313-46 15,5 4,91 26,35 724,40 1933,33 2 967 762
№ ком наты :310-47 16,6 4,91 26,35 724,40 1 967,72 2 984 765
№ комнаты :304-56 20 4,91 26,35 724,40 3 522,80 4 881 749
№ комнаты:303-57 19,7 4,91 26,35 724,40 3 513,42 4 878 749
№ комнаты:302-58 19,4 4,91 26,35 724,40 3 504,04 4 876 748
N° комнаты:301-59 20 4,91 26,35 724,40 2 798,40 3 933 757
№ комнаты:314-65 18,9 4,91 26,35 724,40 2 764,01 3 921 755
№ комнаты:315-66 20,6 4,91 26,35 724,40 3 541,56 4 885 750
№ комнаты:316-67 19,8 4,91 26,35 724,40 3 516,55 4 879 749
№ комнаты:317-68 20,5 4,91 26,35 724,40 3 538,43 4 885 750
Итого 490,7 76 913,28 85 23356 18934

ВСЕГО 1197,5 201 872,65 227 55499 45965


